
 

 

Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data : 26.03.2025 

Drejtuar: “SHAGA.” sh.p.k 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

“SHAGA.” sh.p.k , J96822229J, me adresë : rruga “Hamdi Pepa”, ish Parku i Industrisë, Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar/Mallra/Sistem elektronik 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 38375 – 02 -18 – 2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim të ambienteve të 

Këshillit të Qarkut Vlorë”,  

Afati i kontratës : 20 (njëzet) ditë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr. 9, datë 24.02.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

 

 

1.”RO –AL” sh.p.k                                       J61811001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 501 764 (një milion e pesëqind e një mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër) lek pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.”AK GREEN KONSTRUKSION” sh.p.k                              M11321005I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 349 183.20 (një milion e treqind e dyzetë e nëntëmijë e njëqind e tetëdhjetë e tre pikë dy) lek 

pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.”Albanian Furniture Office sh.p.k” sh.p.k                              M32303056L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 630 130.80 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e njëqind e tridhjetë pikë tetë) lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.”Bajro Bros” sh.p.k                                 M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 477 714 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e katërmbëdhjetë) 

lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

5.”BUNA” sh.p.k                                  J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 995 230 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë) lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6.”Eduart Xhixha”                    L54424205B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 711 846 (një milion e shtatëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzetë e gjashtë) lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7.”ERVIN LUZI”       K71707007Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 840 000 (një milion e tetëqind e dyzetë mijë) lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8.”ERZENI/SH” sh.p.k                                J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 839 550 (një milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9.”Gjenerali Shpk” sh.p.k                                 M42216504H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 876 150 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10.”Ilir Kaso”         L62420034C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 469 030.20 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë pikë dy)lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11.”JEMI-2021”       M12506803T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 359 382 (dy milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e tetëdhjetë e dy)lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

12.”R ÇEKA&CO” sh.p.k      L53520801J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 834 444 (një milion e tetëqind e tridhjetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e katër)lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

13.”SHAGA.” sh.p.k                     J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1 437 223.32(një milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëzet e tre pikë 

tridhjetë e dy)lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

14.”T&J Construction” sh.p.k      M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 194 830 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e tridhjetë)lek pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1”AK GREEN KONSTRUKSION” sh.p.k                              M11321005I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Si ofertë anomalisht e ulët 

Duke ju referuar pikës 5 të nenit 93 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar ku konkretisht thuhet : 5. “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. (ndryshuar me ligjin Nr. 16/2024 “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”1, neni 27”).  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.”Gjenerali Sh.p.k” sh.p.k                  M42216504H 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Duke ju referuar pikës 2/a të nenit 26 “Formulari përmbledhës i vetdeklarimit” të VKM - 

së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar ku 

konkretisht thuhet 2. “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit përmban informacion dhe 

deklarimin, si më poshtë vijon : a) operatori ekonomik është I regjistruar në regjistrin tregtar 

sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit të posaçëm, në 

rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, 

dhe ka statusin aktiv”” nga kontrolli i ushtruar në Ekstraktet e regjistrave përkatës të 

operatorëve ekonomikë pjesmarrës, ky operator nuk ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit. 

                                                           
 



 

 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.”T&J Construction”   sh.p.k                   M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Duke ju referuar pikës 2/a të nenit 26 “Formulari përmbledhës i vetdeklarimit” të VKM - 

së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar ku 

konkretisht thuhet 2. “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit përmban informacion dhe 

deklarimin, si më poshtë vijon : a) operatori ekonomik është I regjistruar në regjistrin tregtar 

sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit të posaçëm, në 

rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, 

dhe ka statusin aktiv”” nga kontrolli i ushtruar në Ekstraktet e regjistrave përkatës të 

operatorëve ekonomikë pjesmarrës, ky operator nuk ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit. 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.”JEMI-2021”      M12506803T 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Duke ju referuar pikës 3 të nenit 92 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentata  tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.”, pikës 8 të “Njoftimit të Shkurtuar të Kontratës” si dhe 

pikës 4.4 të Dokumentave Standarte të Tenderit përkatësisht “Afati i fundit për paraqitjen 

dhe hapjen e ofertave”, nga kontrolli i ushtruar në dokumentat e ngarkuara në sistem rezultoi 

se ky operator nuk kishte ngarkuar “Formularin e Sigurimit të Ofertës”, dokumentacion i cili 

ishte dërguar me e-mail në adresën e personit përgjegjës përkatësisht në orën 09:42 të datës 

03.03.2025 jashtë afatit të pranimit të dokumentacionit dhe jo në vendin e përcaktuar sipas 

LPP – së dhe në DST. 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHAGA.” sh.p.k, J96822229J, me adresë 

: rruga “Hamdi Pepa”, ish Parku i Industrisë, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 437 

223.32(një milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëzet e tre pikë tridhjetë e dy)lek pa 

TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


